
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 22.12.2022  al 

06.01.2023, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 22.12.2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ ____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 22 Dicembre 2022 f.to Buscemi 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 82 del Registro Seduta del  21 Dicembre 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Impinguamento capitoli Uscita – Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 

2022 – Prelevamento dal Fondo di Riserva 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno, del mese di Dicembre,  alle ore 11.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la disponibilità di alcuni capitoli della sezione uscita del Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2022-2024, esercizio 2022, e precisamente il Capitolo 10805 – cod. SIOPE 07.01- 

1.03.02.02.005, che palesa una insufficienza di stanziamento rispetto alle necessità effettive fino al 

31.12.2022, talché si prospetta la necessità di un impinguamento, mediante prelievo di analoga 

somma dal fondo di riserva allocato al Capitolo 10950 del bilancio medesimo; 

 

VISTO il prospetto sinottico-contabile allegato sub “A” alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale, con il quale vengono indicate le variazioni da apportare ai suddetti capitoli, 

per operare il suddetto impinguamento; 

 

RILEVATO che i prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e 

possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno, ai sensi dell’art 176, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

RITENUTO che il capitolo 10950 “Fondo di Riserva” del bilancio corrente, in atto presenta una 

sufficiente disponibilità, talché si possono prelevare le somme necessarie per impinguare il capitolo 

10805 dell’uscita del bilancio per l’esercizio in corso; 

 

VISTO l’art. 176 del D. L.vo n. 267/2000; 

 

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto, onde assicurare la 

necessaria copertura economica del capitolo in questione, risultata insufficiente, sino al 31.12.2022; 

 

VISTO l’art. 9 comma 2° dello Statuto Consortile; 

 

VISTI 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 51 del 7 luglio 2022, ratificata con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n° 11 del 5 agosto 2022 all’oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione 2022-2024”; 

- la deliberazione del CDA n. 62 del 06/092022 con la quale si è approvato il PEG 2022-2024; 

- la deliberazione del CDA n. 63 del 06/09/2022, ratificata con deliberazione   dell’Assemblea 

Consortile n.13 del 06/10/2022, all’oggetto “Variazioni di Bilancio di Previsione 2022/24;  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.76 del 23/11/2022, ratificata con 

deliberazione dall’Assemblea Consortile n.17 del 25/11/2022 avente per oggetto: “Seconda 

Variazione ed Assestamento generale di Bilancio di previsione 2022-2024 e controllo della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio”; 

 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D. Lgs. n.126/2014; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, dello 

Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le ampie motivazioni esposte in narrativa 

 

1) Prelevare la somma di €. 5.200,00 dal Fondo di Riserva allocato nel cap. 10950 – cod. 

SIOPE 20.01-1.10.01.01.001 del bilancio di previsione 2022-2024 – esercizio 20220, e 

conseguentemente provvedere al seguente impinguamento: € 5.200,00 al Capitolo 10805 – 

cod. SIOPE 07.01-1.03.02.02.999; 

 

2) Fare obbligo al Servizio Economico-Finanziario dell’ente di eseguire il presente   

provvedimento con effetto immediato; 

 

3)  di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento al Tesoriere 

Consortile. 

 

- - - - - - - 

 

Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 

palese e unanime favorevole 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 

12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii.. 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE- SEGRETARIO  

 

 f.to Di Franco f.to Sgrò f.to Buscemi   
 ________________________ _________________ __________________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 82  DEL 21 DICEMBRE 2022 

 

OGGETTO: Impinguamento capitoli Uscita – Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 

2022 – Prelevamento dal Fondo di Riserva 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  17 Dicembre 2022 IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  F.to Buscemi 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna,  17 Dicembre 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Lipari 

  ______________________________ 

 
 

 

 


